
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[2017/206395]
8 NOVEMBER 2017. — Besluit van de verantwoordelijke juridische aangelegenheden van het Departement

Omgeving houdende subdelegatie van sommige bevoegdheden inzake rechtsgedingen aan personeelsleden
van de afdeling Handhaving

DE VERANTWOORDELIJKE JURIDISCHE AANGELEGENHEDEN VAN HET DEPARTEMENT OMGE-
VING,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1, gewijzigd bij de
bijzondere wet van 16 juli 1993;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 oktober 2015 tot regeling van de delegatie van
beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de departementen en van de intern verzelfstandigde agentschappen,
artikel 16, 20, 21 en 24;

108723MONITEUR BELGE — 08.12.2017 — BELGISCH STAATSBLAD

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van het Departement Omgeving van 1 april 2107 houdende
vaststelling van de organisatiestructuur van het Departement Omgeving van 1 april 2017, artikel 2 en 9;

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van het Departement Omgeving van 1 april 2017 houdende
delegatie van sommige bevoegdheden inzake Omgeving aan personeelsleden van het Departement Omgeving,
artikel 4 en 21;

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van het Departement Omgeving van 1 april 2017 houdende
aanstelling van de verantwoordelijke juridische aangelegenheden, artikel 3.

Overwegende dat bij besluit van de Vlaamse Regering van 24 februari 2017 tot wijziging van diverse besluiten, wat
betreft de oprichting van het beleidsdomein Omgeving, met ingang van 1 april 2017 het departement Omgeving wordt
opgericht binnen het gelijknamige beleidsdomein Omgeving.

Overwegende dat het met het oog op een efficiënte en resultaatgerichte interne organisatie wenselijk is om een
aantal van de bij besluit van de secretaris-generaal van 1 april 2017 gedelegeerde aangelegenheden inzake
rechtsgedingen verder te subdelegeren.

Overwegende dat de continuïteit op het vlak van de juridische dienstverlening te allen tijde moet gegarandeerd
zijn.

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de afdeling Handhaving van het Departement Omgeving.

Art. 2. Met het oog op een efficiënte en resultaatgerichte interne organisatie wordt de bevoegdheid om
rechtsgedingen te voeren, namens de Vlaamse Regering als eiser, verweerder of tussenkomende partij voor de
administratieve rechtscolleges gesubdelegeerd aan de volgende personen:

- Tine Renders, adviseur;

- Dries Wouters, adjunct van de directeur;

- Pieter Callebaut, adjunct van de directeur.

Deze subdelegatie omvat het nemen van beslissingen over:

a) Het instellen van rechtsgedingen;

b) Het verrichten van alle noodzakelijke proceshandelingen;

c) Het berusten in een vonnis of arrest, of het instellen van rechtsmiddelen ertegen, met uitzondering van het
instellen van een hoger beroep of een voorziening in cassatie;

d) De afstand van het geding

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0
8-
12

-2
01

7 



Art. 3. Met het oog op een efficiënte en resultaatgerichte interne organisatie wordt de bevoegdheid om
rechtsgedingen te voeren (met uitzondering van de beslissingen over het instellen van rechtsgedingen, het berusten in
een vonnis of arrest, of het instellen van rechtsmiddelen ertegen en de afstand van het geding), namens de Vlaamse
Regering als eiser, verweerder of tussenkomende partij voor de administratieve rechtscolleges gesubdelegeerd aan de
volgende personen:

- Julie Cornelis, adjunct van de directeur;

- Ruth Dhaese, adjunct van de directeur;

- Lieveke De Frenne, adjunct van de directeur;

- Deborah De Smet, adjunct van de directeur;

- Sarah Meert, adjunct van de directeur;

- Katrien Op de Beeck, adjunct van de directeur;

- Christophe Schelfaut, adjunct van de directeur;

- Liesbeth Vanheusden, adjunct van de directeur;

- Tania Van Laer, adjunct van de directeur

Art. 4. De verleende delegaties gelden ook voor het personeelslid dat de verantwoordelijke juridische
aangelegenheden vervangt bij tijdelijke afwezigheid of verhindering. De vervanging dient aan de secretaris-generaal
gemeld te worden.

Bij tijdelijke afwezigheid of verhindering van de verantwoordelijke juridische aangelegenheden plaatst het
betrokken personeelslid, boven de vermelding van zijn/haar graad en zijn/haar handtekening, de formule ″voor de
verantwoordelijke juridische aangelegenheden, afwezig″.

Art. 5. De verantwoordelijke juridische aangelegenheden kan bij eenvoudige beslissing de verleende delegatie
geheel of gedeeltelijk opheffen.

Art. 6. Een afschrift van dit besluit wordt aan de secretaris-generaal bezorgd.

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op 9 november 2017.

Brussel, 8 november 2017.

De verantwoordelijke juridische aangelegenheden
Sigrid Raedschelders

Afdelingshoofd

108724 MONITEUR BELGE — 08.12.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
8-
12

-2
01

7 


